sit idem fol. 22. text. opt. ubi Panormit. in c. conquerente. de clericis non residentibus. Igitur in constitutione hujus pensionis, quæ in titulum beneficij datur, absque patroni laici consensu, palam derogatur juri præsentandi, & ideo quæ vel jure communi, vel consuetudine, aut Regiis editis sunt inducta, circa derogationem juris patronatus laicorum, itidem erunt observanda, & in hac pensionis constitutione.

Quintò illud est satis expeditum, quod in beneficiis patrimonialibus nulla pensionis constitutio apud Hispanos admittitur, cùm ea tendat in maximum gravamen clericorum patrimonialium, quibus beneficia illa sunt secundum dignitatem doctrinæ, & morum liberè, & absque ullo onere conferenda. Idem erit in canonicatibus, qui conferri debent ex veteri instituto, Magistris, & Doctoribus. Atque ita passim receptum est, idque deducitur ex Regio edito, quod de patrimonialibus beneficiis decretum fuit anno Domini M. D. XLIII. [ hodie l. 24. tit. 23. lib. I. Recopil. ] Nec vidi unquam à summo Pontifice pensionem ex his beneficiis constitui nisi causa litis dirimendæ, quæ absque ulla fraude inter electos, aut institutos tractabatur. Qua in re oportet diligenter inquirere, & examinare, ne ulla fiat veteribus hujus Regni privilegiis, antiquis institutis, & jure legitimo inductis consuetudinib.

¶ Undecima quæstio † ad uniones pertinet, quæ quandoque fieri solent auctoritate Apostolica vel ordinaria. Nam per Episcopum uniri non potest beneficium aliquod alteri absque consensu illius, qui habet jus conferendi, eligendi, sive fit patronus Ecclesiasticus, sive laicus, quemadmodum probatur ex glos. in verb. rector. & illic Abbas Card. oppositione 3. & qu. 14. in Clem. ult. de reb. Ecclesie. Abbas, col. 2. & alij in c. cum accessissent. de constitutionibus Soc. conf. I. col. 2. lib. 3. Roch. de jure patron. in verb. honorificum, quæst. 3. Decius in conf. 174. col. ult. Lambert. de jure patron. lib. 3. q. 6. art. 2. tamen fatetur post alios, posse hanc unionem fieri auctoritate summi Pontificis, modò fiat expressa mentione juris patronatus laicorum, quoties per unionem tollitur jus præsentandi, aut eidem derogatur. Et hæc est communis opinio. Quo fit, ut in litteris Apostolicis, quibus Ecclesia juris patronatus laicorum ita unitur alterius. Quod juri præsentandi derogatio fiat, eadem sint omnino observanda, quæ jure Pontificio, praxi, & consuetudine, atque Regiis editis observanda sunt, & observari solent in derogationibus quæ fiant juri patronatus laicorum, sic etenim vel ratione subreptionis aut supplicationis ad summum Pontificem proponendæ obviam iri poterit damno, & læsioni, quæ patronis laicis ex unione Ecclesiarum, quoad jus præsentandi, contingere possunt.

¶ Duodecimò adnotandum est diligenter, nullum fieri patronis laicis gravamen, nec ullum damnum dari, etiam quoad præsentationem, † ubi summus Ecclesie Pontifex electum Episcopum instituerit, aut confirmaverit, cum retentione beneficij alicuius, quod is obtinet, & alioqui proximè vacaturum erat per consecrationem, juxta cap. cum in cunctis de electis. Nam etiamsi hoc beneficium pertineat ad jus patronatus laicorum, cum nondum vacaverit, poterit Papa etiam absque speciali derogatione, & expressa mentione dispensare, ut electus illud obtineat simul cum Episcopatu, nec per hoc derogatur juri patronatus laicorum, quia patronus non habet præsentandi jus quoad effectum, donec beneficium vaca-

vacaverit: Papa vero impedit, per dispensationem vacationem illam, & ideo nullam lesionem patronis infert, nec juri presentandi derogatur, quemadmodum probant Rota 331. in novis. Fel. in tract. quando litterae Apost. noceant patron. limitat. 5. Joan. Staphyl. de literis gratia & justitia. fol. 56. versio. quartus & ultim. Roch. Curt. in verb. honorificum. 4. q. principal. Caesar Lambert. de jure patron. 2. lib. 3. part. quest. 9. art. 19. & licet Aretin. & quidam alij ab eis citati contrarium scripsierint, afferentes hanc dispensationem non esse validam, nisi expressa fiat mentio juris patronatus laicorum; praedicta opinio verior est, & magis communis, ex qua constat, hanc dispensationem validam esse, etiam si generaliter fiat nulla adhibita, nec adscripta mentione juris patronatus laicorum. Quibus quidem laicis nulla in hac specie lesio ex hoc contingit, nec eorum juri patronatus derogatur, atque ideo multa cessant, quae sunt de derogatione juris patronatus laicorum alioqui statuta.

¶ Hac vero scripsimus, ut facilius & commodius percipere quis valeat, quae in hisce controversiis Regij consiliarij passim in praxi hactenus observaverint, & obseruent, non quod arbitremur, vel in minimis executionem litterarum Apostolicarum impediendam fore. Hoc etenim & Catholica Regia maiestas animo Christianissimo exhorret, multisque legibus & editis praecavendum esse omnino censuit, poenisque decretis puniendos esse frequentissime constitutens mandatorum Apostolicorum transgressores. idemque sollicitè ac diligenter apud Regia Hispaniarum praetoria pium Regis zelum exequentes quotidie conamur efficere: in aliquot tamen casibus, quibus haec Respub. existimat, & experimento cognoverit, maximè laedi, & multorum hominum suggestionibus, falsisque precibus gravari, per supplicationem multis nominibus obsequientissimam ab ipso sanctissimo Pontifice remedium sperantes.